
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   23
ο
  έτους  2011 

========================== 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 23
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Αυγούστου 2011, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  23/22-08-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Γαλάνης  Στέργιος ως νόµιµος αναπληρωτής της κ. 

Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6.  

Χρυσανθίδης  Βασίλειος , 7. Χασαπίδης Κων/νος , 8, Ιντος ∆ηµήτριος , Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Αποστολίδου Ραχήλ,  2. Μερετούδης ∆ηµήτριος. 

                                 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   271  / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση παροχής  υπηρεσιών µίσθωσης µηχανηµάτων έργου για την 

                          διαχείριση ΧΥΤΑ Σερρών. 
 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης , ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα περί 

«Έγκριση παροχής  υπηρεσιών µίσθωσης µηχανηµάτων έργου για την                          

διαχείριση ΧΥΤΑ Σερρών»  και έχοντας υπόψη της και την υπ’ αριθ. 51281/25-8-

2011  εισήγηση του Τµήµατος Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού του ∆ήµου , που έχει ως 

εξής:  

        

                 «κ. ∆ήµαρχε, 

    Αντικείµενο της παρούσας Μελέτης παροχής υπηρεσιών προϋπολογισµού 

32.000,00 € είναι η µίσθωση µηχανηµάτων έργου από την Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας (Περιφερειακής Ενότητας Σερρών) στον ∆ήµο Σερρών για τις ανάγκες 

διαχείρισης του ΧΥΤΑ Σερρών. 

1 

ΑΔΑ: 45ΠΝΩ10-6ΣΩ



Η επιλογή του εξοπλισµού έγινε από κοινού µε την ∆/νση Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Σερρών και περιλαµβάνει των κάτωθι εξοπλισµό: 

• ‘Έναν προωθητήρα γαιών µάρκας LIEBHERR 732, µε αρ. κυκλ.. KY 448, 

ιπποδύναµης 180 HP, µοντέλο 1990 σε καλή κατάσταση. 

• Έναν φορτωτή µάρκας HYUNDAI HL 751-7, µε αρ. κυκλ. IX 92770, 

ιπποδύναµης 166 HP, µοντέλο 2006 σε πολύ καλή κατάσταση. 

• Ένα φορτηγό ανατρεπόµενο µάρκας STAYER DAIMLER RYCH A.G τύπου 

991.200 /Κ38/4*4 ωφέλιµου φορτίου 9454 kg, µε αρ. κυκλ.. KHY 5222, µοντέλο 

1987 σε καλή κατάσταση. 

 

Οι τιµές µονάδος που αφορούν την µίσθωση µηχανηµάτων έργου από την Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας (Περιφερειακή Ενότητα Σερρών) προς τον ∆ήµο Σερρών του 

παρόντος Τιµολογίου Μελέτης αναφέρονται στην υπ΄αρ. 23756/5-8-1997 ΚΥΑ 

(ΦΕΚ.741/25-8-1997) περί Καθορισµού ενιαίου τιµολογίου τελών χρήσης 

µηχανηµάτων – οχηµάτων Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

Επιβλέπουσα Αρχή θα είναι η Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών.  

Κατόπιν αυτών παρακαλούµε για την έγκριση της παραπάνω παροχής υπηρεσιών η 

οποία θα χρηµατοδοτηθεί από έσοδα ∆ήµου» 
 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση παροχής  υπηρεσιών µίσθωσης 

µηχανηµάτων έργου για την  διαχείριση ΧΥΤΑ Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα 

του κατεπείγοντος.  

 

B) Εγκρίνει την υπ΄ αριθµ. 105/2011 µελέτη παροχής υπηρεσιών µε τίτλο: 

«Μίσθωση µηχανηµάτων έργου για την διαχείριση ΧΥΤΑ Σερρών», προϋπολογισµού 

δαπάνης 32.000,00 € και την εκτέλεση αυτής.  

 

Γ) Εγκρίνει  την µίσθωση  µηχανηµάτων έργου από την Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας ( Περιφερειακή Ενότητα Σερρών ) στον ∆ήµο Σερρών για τις 

ανάγκες  διαχείρισης  του ΧΥΤΑ του ∆ήµου  Σερρών. Η επιλογή του εξοπλισµού 

έγινε από κοινού µε την ∆/νση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 

και περιλαµβάνει των κάτωθι εξοπλισµό: 

• ‘Έναν προωθητήρα γαιών µάρκας LIEBHERR 732, µε αρ. κυκλ.. KY 448, 
ιπποδύναµης 180 HP, µοντέλο 1990 σε καλή κατάσταση. 

• Έναν φορτωτή µάρκας HYUNDAI HL 751-7, µε αρ. κυκλ. IX 92770, ιπποδύναµης 
166 HP, µοντέλο 2006 σε πολύ καλή κατάσταση. 

• Ένα φορτηγό ανατρεπόµενο µάρκας STAYER DAIMLER RYCH A.G τύπου 991.200 
/Κ38/4*4 ωφέλιµου φορτίου 9454 kg, µε αρ. κυκλ.. KHY 5222, µοντέλο 1987 σε 
καλή κατάσταση. 

Οι τιµές µονάδος που αφορούν την µίσθωση µηχανηµάτων έργου από την 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (Περιφερειακή Ενότητα Σερρών) προς τον ∆ήµο 
Σερρών του παρόντος Τιµολογίου Μελέτης αναφέρονται στην υπ΄αρ. 23756/5-8-
1997 ΚΥΑ (ΦΕΚ.741/25-8-1997) περί Καθορισµού ενιαίου τιµολογίου τελών 
χρήσης µηχανηµάτων – οχηµάτων Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων. 

Επιβλέπουσα Αρχή θα είναι η Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών.  
2 

ΑΔΑ: 45ΠΝΩ10-6ΣΩ



∆) Η ανωτέρω δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών µίσθωσης µηχανηµάτων για 

την διαχείριση του ΧΥΤΑ Σερρών θα χρηµατοδοτηθεί από τα έσοδα του ∆ήµου και 

ψηφίζει πίστωση συνολικού  ποσού 32.000,00 €  συµπεριλαµβανοµένου και του 

Φ.Π.Α. σε βάρος του Κ.Α. 20.6162.003 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2011, που φέρει την ένδειξη «Παροχή 

υπηρεσιών οργάνωσης, διαχείρισης και περιβαλλοντικής  παρακολούθησης ελέγχου 

της λειτουργίας του ΧΥΤΑ και της µεταφροντίδας του αποκατεστηµένου Χ∆Α του 

∆ήµου Σερρών (2011-2012)».  

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

        ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                               1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                  

                                                                    2) Γαλάνης Στέργιος 

                                                                   

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                4) Ίντος ∆ηµήτριος            

                  

                5) Χασαπίδης Κων/νος     

                  

                6) Νιζάµης ∆ηµήτριος  

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                 

Σέρρες    6-09 -2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.  

 

 

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

ΑΔΑ: 45ΠΝΩ10-6ΣΩ



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Σέρρες  6 Οκτωβρίου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           Αρ. Πρωτ.:  51281                

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83603 

 

 

      

Π Ρ Ο Σ 

 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας – Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού – Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ.  271 / 2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ( αρ. Συνεδρίασης 23/26-

8-2011) περί «Έγκριση Παροχής υπηρεσιών µίσθωσης µηχανηµάτων έργου για την                          

διαχείριση ΧΥΤΑ Σερρών» , µαζί µε το αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσιεύσεως  

του πίνακα  της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και παρακαλούµε για 

τις περαιτέρω ενέργειές σας. 

 

Συνηµµένα  ∆ικαιολ/κά 

  

  Αποδέκτες για ενέργεια : 

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία) 

2. Τµήµα Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού 

3.  Τµήµα Λογιστηρίου ( εις διπλούν ) 

4.  Τµήµα Ταµείου  

                         Υπηρεσίες µας  

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

  

 

                                                                        ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΔΑ: 45ΠΝΩ10-6ΣΩ


